
Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 002-2024-CO-UNAH 
 

 

 
Huanta, 05 de enero de 2024 

 

 
Página 1 
 

VISTO: 

 

El INFORME N° 05-2024-UNAH/VPA/FIG-C, de fecha 04 de enero de 2024, del Dr. 
Santos Clemente Herrera Dí az, coordinador de la Facultad de Ingenierí a Gestio n, 
INFORME N° 0221-2023-UNAH/VPA/FIG/EP-ATSH, de fecha 30 de diciembre del an o 
2023 del Dr. Faustino Ccama Uchiri, responsable de la direccio n de la Escuela 
Profesional de Administracio n de Turismo Sostenible y Hotelerí a, con asunto: “Solicito 
emitir resolucio n de aprobacio n para sustentacio n de tesis de la Bach. Brigette Yaneli 
Torres Agama”, y;  
 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Vicepresidencia Académica N° 008-2022-CO-UNAH, 
de fecha 31 de enero de 2023, se aprobó el proyecto de investigación para optar el 
Título profesional de Licenciado en Administración de Turismo Sostenible y Hotelería, 
de acuerdo con lo siguiente: 
 

Título del 
Proyecto 

IDENTIDAD CULTURAL Y TURISMO RELIGIOSO EN LA FIESTA 
PATRONAL DEL SEÑOR DE MAYNAY, HUANTA 2022. 

Autor Brigette Yaneli Torres Agama 
Asesor Ph.D. Faustino Ccama Uchiri 

 
Jurado 
evaluador 

Mg. Manuel Alberto Luis Manrique Nugent Presidente 
Dra. Idelia Mirta Cristobal Lobaton Primer miembro 
MBA. Carlos Pozo Curo Segundo miembro 

Fecha de aprobación: 18 de enero de 2023 

Que, con INFORME N° 221-2023-UNAH/FIG/EP-ATSH de fecha 30 de diciembre del 
año 2023, el Dr. Faustino Ccama Uchiri, en su calidad de responsable de la Dirección de 
la Escuela Profesional de Administración de Turismo Sostenible y Hotelería solicita 
emitir Resolución de aprobación para sustentación de tesis de la Bach. Brigette Yaneli 
Torres Agama, el mismo que se procedió en cumplimiento del Reglamento de Grados 
y Títulos de la Universidad Nacional Autónoma de Huanta;  

Que, el citado documento se remite a la Vicepresidencia Académica mediante el 
INFORME N° 05-2024-UNAH/VPA/FIG-C, de fecha 04 de enero de 2024, por el Dr. 
Santos Clemente Herrera Díaz en su calidad de coordinador de la Facultad de 
Ingeniería Gestión, ratificando solicitud de emisión de Resolución de aprobación de 
sustentación de Tesis; 

Que, estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones conferidas 
por la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad y demás normas 
conexas; 

 



Oficina Jr. Manco Cápac N° 497 – El Bosque Huanta, celular 988 421 559-990066261 

Email: vpacad@unah.edu.pe 

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HUANTA 

Creada por Ley Nº 29658 

VICEPRESIDENCIA ACADÉMICA 
 
 

Resolución de Vicepresidencia Académica N° 002-2024-CO-UNAH 
 

 

 
Huanta, 05 de enero de 2024 

 

 
Página 2 
 

RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la sustentación del informe final de tesis titulado 

“IDENTIDAD CULTURAL Y TURISMO RELIGIOSO EN LA FIESTA PATRONAL DEL 

SEÑOR DE MAYNAY, HUANTA 2022”, presentado por la Bach. Brigette Yaneli Torres 

Agama de la Escuela Profesional de Administración de Turismo Sostenible y Hotelería 

de la Universidad Nacional Autónoma de Huanta, según el siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO.- COMUNICAR  que el acto de sustentación estará presidida por 
el Director de la Escuela Profesional de Administración de Turismo Sostenible  e 
integrada por el jurado evaluador detallado en el artículo precedente. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR la presente resolución al coordinador de 
Facultad de Ingeniería y Gestión, Escuela Profesional de Administración de Turismo 
Sostenible y Hotelería, asesor, coasesor y autor. 
 

ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Unidad de Tecnología de la Información, la 
Publicación de la presente Resolución en el portal institucional de la Universidad 
Nacional Autónoma de Huanta. 
 

ARTÍCULO QUINTO.- DAR CUENTA en la próxima sesión a la Comisión Organizadora 
de la Universidad Nacional Autónoma de Huanta para su conocimiento. 

 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

 
 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN: 

Presidencia 
VPI 
Secretaría General 
Facultad 
Escuela Profesional de ATSH 
Dirección de Actividades y Servicios Académicos  
Autor 
Archivo (02) 

 


		2024-01-05T19:36:28-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft


		2024-01-05T19:36:54-0500
	CASTROMONTE SALINAS Juvenal FAU 20574653798 soft




